ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения   «Палевицы»
______________________________________________________
«Паль» сикт  овмöдчöмин  администрациялöн

Ш У Ő М
09 ноября  2021 года                                                                                               № 11/38а

Об утверждении проекта среднесрочного
финансового плана сельского поселения «Палевицы»
на 2022-2024 годы

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация сельского поселения «Палевицы»

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект среднесрочный финансовый план сельского поселения «Палевицы» на 2022 – 2024 годы, согласно приложениям 1,2 к настоящему постановлению.
2. Главному бухгалтеру администрации сельского поселения «Палевицы» Белых Г.В.., обеспечить представление среднесрочного финансового плана  сельского поселения «Палевицы» на 2022 – 2024 годы в Совет сельского поселения «Палевицы» в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета на 2022 год.
3. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава сельского поселения «Палевицы»                                             А.А.Громова

                                                                                                                 Приложение
к Порядку формирования среднесрочного финансового плана
Форма среднесрочного финансового плана

[bookmark: Par85]СРЕДНЕСРОЧНЫЙ ФИНАНСОВЫЙ ПЛАН

Администрация сельского поселения «Палевицы»

(наименование муниципального образования)
Таблица 1

[bookmark: Par88]на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов
Основные показатели среднесрочного финансового плана на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)

	Очередной финансовый год
	Первый год планового периода
	Второй год планового периода

	1
	2
	3
	4

	Всего доходов
	7213,7
	2520,6
	1781,4

	в том числе:

	- налоговые доходы
	377,0
	382,0
	388,0

	- неналоговые доходы
	44,0
	44,0
	44,0

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	421,0
	426,0
	432,0

	Безвозмездные поступления
	6792,7
	2094,6
	2085,9

	в том числе:

	- безвозмездные  поступления от других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6792,7
	2094,6
	1349,4

	Всего расходов
	7213,7
	2520,6
	1781,4

	в том числе:

	на исполнение действующих расходных обязательств

	на исполнение принимаемых расходных обязательств
	7213,7
	2520,6
	1781,4

	Дефицит (-), Профицит (+)
	0
	0
	0

	Верхний предел муниципального долга на 1 января, следующего за очередным финансовым годом (и каждым годом планового периода)
	0
	0
	0

10

Таблица 2
Распределение объемов бюджетных ассигнований
по главным распорядителям средств бюджета
Администрация сельского поселения «Палевицы»
(наименование муниципального образования)
на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

(тыс. рублей)
	N
п/п
	Наименование
главного
распорядителя
бюджетных средств

	Код
главного
распорядителя
бюджетных средств
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Очередной
финансовый
год
	Первый
год
планового
периода
	Второй
год
планового
периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Администрация сельского поселения «Палевицы»
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	925
	01
	02
	9900000100
	121
	702,4
	200,0
	100,0

	2

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	925
	01
	02
	9900000100
	122
	15,0
	0
	0

	3

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	925
	01
	02
	9900000100
	129
	160,6
	60,4
	30,2

	4

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	925
	01
	04
	9900000130
	121
	2544,5
	700,0
	350,0

	5

	Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов, за исключением фонда оплаты труда
	925
	01
	04
	9900000130
	122
	55,0
	0
	0

	6

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	925
	01
	04
	9900000130
	129
	768,4
	211,4
	105,7

	7

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	01
	04
	9900000130
	242
	275,0
	61,0
	30,5

	8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	925
	01
	04
	9900000130
	244
	282,7
	68,6
	45,4

	9

	Закупка энергетических ресурсов
	925
	01
	04
	9900000130
	247
	250,0
	100,0
	60,0

	10

	Уплата прочих налогов, сборов
	925
	01
	04
	9900000130
	852
	1,3
	1,3
	1,3

	11

	Осуществление полномочий на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	925
	01
	04
	9900051180
	121
	111,1
	115,6
	120,2

	12

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	925
	01
	04
	9900051180
	129
	33,6
	34,9
	36,3

	13

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	925
	01
	04
	9900051180
	242
	4,0
	4,0
	4,0

	14

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	925
	01
	04
	9900051180
	244
	19,7
	20,6
	22,0

	15

	Закупка энергетических ресурсов
	925
	01
	04
	9900051180
	247
	25,0
	25,0
	25,0

	16

	Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния
Прочая закупка товаров, работ и услуг

925

01

04

9900059300

244

12,8

1,1

1,1

	17

	Осуществление государственного полномочия Республики Коми предусмотренных пунктом 6 статьи 1 и статьями 2 и 3 Закона Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в Респулике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми»
Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов

925

01

04

9900073150

121

12,4

12,7

12,7

	18

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

925

01

04

9900073150

129

3,8

3,9

3,9

	19

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	925
	01
	04
	9900073150
	244
	6,0
	6,0
	6,0

	20

	Резервный фонд администрации муниципального образования
	925
	01
	11
	9900000220
	870
	9,0
	9,0
	9,0

	21

	Выполнение других обязательств муниципального образования
Прочая закупка товаров, работ и услуг
	925
	01
	13
	9900000260
	244
	5,0
	0
	0

	22

	Уплата иных платежей
	925
	01
	13
	9900000260
	853
	8,0
	8,0
	8,0

	23

	Закупка энергетических ресурсов
	925
	01
	13
	9900063000
	247
	20,
	0
	0

	24

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий по формированию, исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета в соответствии с заключенными соглашениями
	925
	01
	13
	9900063010
	540
	2,1
	2,1
	2,1

	25

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий контрольно-счетных органов поселений в соответствии с заключенными соглашениями

925

01

13

9900063020

540

31,0

31,0

31,0

	26

	Межбюджетные трансферты бюджету МР из бюджетов поселений на осуществление полномочий, определенных статьей 26 ФЗ от 05.04.2013 №44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государсвенных и муниципальных нужд"

   925

 01

13

9900063030

540

1,5

0

0

	27

	Реализация мероприятий по содействию занятости населения
Фонд оплаты труда учреждений

925

01

13

9900064040

111

36,1

36,1

36,1

	28

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	925
	01
	13
	9900064040
	119
	10,9
	10,9
	10,9

	29

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
Прочая закупка товаров, работ и услуг

925

03

10

9900002010

 244

124,0

35,0

35,0

	30

	Иные межбюджетные трансферты для решения вопросов местного значения сельских поселений
Прочая закупка товаров, работ и услуг

925

05

01

9900063000

244

52,1

0

0

	31

	Содержание улично-дорожной сети
Прочая закупка товаров, работ и услуг

925

05

03

9900002070

244

467,0

200,0

200,0

	32

	Уличное освещение
Прочая закупка товаров, работ и услуг

925

05

03

9900002300

244

35,0

0

0

	33

	Закупка энергетических ресурсов
	925
	05
	03
	9900002300
	247
	600,0
	300,0
	300,0

	34

	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
Прочая закупка товаров, работ и услуг

925

05

03

9900002330

244

30,0

0

0

	35

	Иные межбюджетные трансферты для решения вопросов местного значения сельских поселений
Прочая закупка товаров, работ и услуг

925

05

03

9900063000

244

13,7

0

0

	36

	Культура
Прочая закупка товаров, работ и услуг

925

08

01

9900003130

244

9,0

0

0

	37

	Пенсионное обеспечение муниципальных служащих
Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям

925

10

01

9900003400

312

476,1

200,0

110,0

[bookmark: _GoBack]ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

Среднесрочный финансовый план муниципального образования сельского поселения «Палевицы» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельского поселения»Палевицы».
В соответствии с действующим законодательством показатели проекта решения «О бюджете муниципального образования сельского поселения «Палевицы» на 2022 год» соответствуют показателям среднесрочного финансового плана муниципального образования сельского поселения «Палевицы» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
Среднесрочный финансовый план муниципального образования сельского поселения «Палевицы» содержит показатели прогнозируемого объема доходов, расходов, дефицита бюджета и муниципального долга.
Объем доходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Палевицы» на 2022 год спрогнозирован в сумме 7 213,7 тыс. рублей,  на 2023 и 2024 годы соответственно 2 520,6 тыс. рублей и 1 781,4 тыс. рублей.
Прогноз на 2022год и плановый период 2023-2024 годы по налоговым доходам составлены исходя из прогноза поступлений налогов и сборов на 2022-2024 год в бюджет сельского поселения «Палевицы» Межрайонной ИФНС России №1 по Республике Коми.
Поступление государственной пошлины на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы остается на уровне плана на 2021 год. Ожидается снижение доходов от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности (найм) на 15 тыс. руб. по сравнению с планом на 2021 год, в связи с приватизацией муниципального жилья в собственность. Продажа земельных участков и имущества за 2022 год и плановый период 2023-2024 годы не планируется.
Объем безвозмездных поступлений составлен исходя из проекта бюджета Республики Коми на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы, а так же проекта бюджета муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годы.
Показатели среднесрочного финансового плана муниципального образования сельского поселения «Палевицы» по расходам на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов спрогнозированы исходя из принципа сбалансированности  расходных полномочий и ресурсов для их обеспечения.
Бюджетная политика направлена на улучшение условий жизни населения муниципального образования, повышение качества  муниципальных услуг, эффективности бюджетных расходов.
Объем расходов бюджета муниципального образования сельского поселения «Палевицы» на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов определен соответственно – 7 213,7 тыс. рублей, 2 520,6 тыс. рублей и 1 781,4 тыс. рублей.
Основными факторами, влияющими на формирование объемов бюджетных ассигнований для обеспечения деятельности органов местного самоуправления, являются:
· повышение эффективности бюджетных расходов на основе оптимизации и результативности;
· усиление роли финансового контроля в управлении бюджетным процессом;
· повышение прозрачности, открытости и доступа для граждан к информации о бюджетном процессе.
Расходы на содержание органов местного самоуправления на 2022 год сформированы в пределах норматива, доведенного Постановлением Правительства Республики Коми.
Расходные обязательства за счет субвенций предусмотрены:
- на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты;
- на осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния;
- на осуществление государственного полномочия Республики Коми предусмотренных пунктом 6 статьи 1 и статьями 2 и 3 Закона Республики Коми «О наделении органов местного самоуправления в Республике Коми отдельными государственными полномочиями Республики Коми».
Запланированы бюджетные ассигнования на осуществление других общегосударственных вопросов, обеспечение пожарной безопасности, культуру.
В области жилищно-коммунального хозяйства предусматриваются средства на перечисление взносов на капитальный ремонт муниципальных квартир, находящихся в собственности сельского поселения, на благоустройство, в том числе содержание улично-дорожной сети, на уличное освещение, прочее благоустройство.
На социальное обеспечение граждан предусмотрена выплата пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы.
Бюджет муниципального образования сельского поселения «Палевицы» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов прогнозируется бездефицитный.